46-49 Talia secula. Ad commendationem temporum Salonini et laudem ipsius²³⁹ ostendit fata talia tempora sub eo²⁴⁰ providisse, et hoc est Parce concordēs – idest consentientes – stabili numine²⁴¹ – idest immutabili dispositione²⁴² – dixerunt suis fuis currite talia²⁴³ secula – idest²⁴⁴ talia secula qualia predicta sunt,

²²¹ augusti et **B**] *om.* **M**

²²² captat benivolentiam **M**] benivolentiam captat **B**

²²³ idest **M**] quia **B**

²²⁴ dicitur] et *ad.* **B**

²²⁵ cedit] *ma ad.* **B**

²²⁶ omnia **B**] *om.* **M**

²²⁷ colores cum **B**] colo orem **M**

²²⁸ recipit **B**] recepit **M**

²²⁹ vellera **B**] *om.* **M**

²³⁰ idest] purpura *ad.* **M**

²³¹ croco **B**] croceo **M**

²³² est color croceum **M**] color est rubeus crocus **B**

²³³ est **B**] *om.* **M**

²³⁴ et aluta **B**] *ad luta* **M**

²³⁵ Sandix **B**] sardius **M**

²³⁶ garance **B**] garanatice **M**

²³⁷ et sandicius **B**] etiam sarcus **M**

²³⁸ color] idest persicus *ad.* **B**

²³⁹ laudem ipsius **B**] laude illius **M**

²⁴⁰ fata talia tempora sub eo **M**] fatatum esse sub eo talia tempora fata **B**

²⁴¹ numine *con.*] *mu* **B** : nume **M**

²⁴² dispositione **B**] ~~dissolutione~~ dispositione **M**

²⁴³ talia **B**] ita **M**

²⁴⁴ idest] per *ad.* **B**

idest talia disponentur²⁴⁵ et contingent²⁴⁶ secula. Aggredere ad puer apostrophat, quasi dicat: omnia predicta²⁴⁷ bona²⁴⁸ erunt sub te crescente²⁴⁹ o Auguste,²⁵⁰ o Salonine: ad utrumque enim potest referri. Ergo suscipe regnum cara deum soboles, quia talis eris quasi dii te genuissent. Incrementum Iovis – idest augmentum²⁵¹ deorum, quia tu deus eris;²⁵² vulgare est, bucolico carmini conveniens, vel blandimentum satis bucolicis²⁵³ conveniens.

50-54 mutantem mundum.²⁵⁴ tam presentibus malis quam futura leticia. Celum pro aere posuit, quia summa non mutantur, iuxta illam²⁵⁵ pacem summa²⁵⁶ tenent²⁵⁷. O mihi exclamatio est auctoris,²⁵⁸ quasi dicat: quia hec bona te regnante sunt futura,²⁵⁹ ideo ut²⁶⁰ tunc vivam et adsit mihi spiritus – idest ingenium – ad tue virtutis commemorationem²⁶¹ sufficiens.

55-59 Non²⁶² me: opto²⁶³ ut vivam te regnante²⁶⁴ et ut mihi²⁶⁵ sit vita in laudibus tuis describendis. Non vincet me Orpheus²⁶⁶ nec Linus,²⁶⁷ quamvis huic – scilicet Orpheo – sit mater Calliope²⁶⁸ – illa musa – atque huic – scilicet Lino²⁶⁹ –

²⁴⁵ disponentur **B**] disponantur **M** ~ disponantur] tempora *add.* **B**

²⁴⁶ contingent **B**] contingant **M**

²⁴⁷ predicta **M**] supra dicta **B**

²⁴⁸ bona] regnante *ad.* **B**